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بررسی وعده های خیالی در ورزش به بهانه 
قول مدال طلای کیانوش رستمی

  ماجرای کیانوش رســتمی و قولی کــه او برای 
گرفتن مدال طلای المپیک داده، احتمالا آخرین و 
داغ ترین اظهارنظری است که شنیده  اید. رستمی 
که مدت هاســت دســتاوردی جز اوت شدن در 
مسابقات مختلف نداشــته، مدعی شده است در 
المپیک پاریس مدال طلا می گیرد. ســؤالی که 
پیش می آید این است که اگر او برخلاف ادعایش 
طلا نگیرد، چه می شود و آیا این وعده توخالی اساسا 
تبعاتی برای او خواهد داشت؟ او در صحبت هایش 
خیلی نامحســوس تهدید به رفتن کرده اســت، 
ولی ســؤال این است که کدام کشــور با توجه به 
رزومه رستمی در 6ســال گذشته حاضر می شود 
وزنه برداری 32ساله را به خدمت بگیرد؟ رستمی 
البته علی ارسلان را مثال زده است که بدون تغییر 
تابعیت برای فدراسیون کشتی صربستان کشتی 
می گیرد و گفته به من هم رضایتنامه بدهند و رسما 
بگویند مرا نمی خواهند! درباره ارسلان باید گفت 
او 28سال سن دارد و 2سال پیش برای نخستین بار 
دوبنده تیم ملی صربســتان را پوشید. کیانوش 
رســتمی قول طلای المپیک پاریس را داده، ولی 
چه کسی است که نداند این وعده ضمانت اجرایی 
ندارد و فقط بازی با افکار عمومی است. به فرض که 
فدراسیون از مواضع خود کوتاه آمد و رستمی راهی 
المپیک شد اما طلا نگرفت، آن وقت چه می شود؟ 
پاسخ ساده است؛ هیچ اتفاقی رخ نمی دهد و فقط 

حق یک نفر دیگر ضایع شده است.

   بازار وعده و وعید
به بهانه ایــن اظهارنظر رســتمی قصــد داریم 
قول هایی را کــه مســئولان ورزش در این مدت 
داده اند، بررســی کنیم تا مشخص شود ضمانت 
اجرایی این وعده ها چه بوده اســت و مدیرانی که 
وعده مدال می دادند، تا چه حد به وعده های خود 
عمل کرده اند. نشســت های مطبوعاتی رؤسای 
فدراسیون ها و سرمربیان قبل از بازی های هانگژو 
سرشــار از وعده های نافرجامی بود که هیچ کس 
دیگر پیگیر آنها نیست. البته باید به این موضوع هم 
اشاره کرد که مسئولان فدراسیون ها در مواجهه با 
رسانه ها خیلی محتاط تر هستند، چون می دانند 
صحبت هایشــان ثبت و ضبط می شود. باید دید 
در مواجهه با رئیس کمیته ملی المپیک و دبیرکل 
چه قولی داده بودند تا سهمیه حضور در هانگژو را 
کســب کنند. در ادامه به برخی از این وعده های 

توخالی می پردازیم.

   تیراندازی
مرتضی قربانــی، رئیس فدراســیون تیراندازی 
در نشست خبری 7شــهریور1402 عنوان کرد: 
»وعده می دهیم کــه چند مدال طلا را کســب 
کنیم.« اما تیراندازی تنها یک مدال برنز در تپانچه 
10متر میکس کسب کرد. در لیستی که کمیته 
ملی المپیک منتشــر کرده فدراسیون تیراندازی 
6همراه و 17ورزشــکار در هانگژو داشته که تنها 
دستاوردشــان یک مدال برنز بوده است. رئیس 
فدراســیون، سرپرســت و مربیان همراهان تیم 
بودند. حالا سؤال این است که آیا مرتضی قربانی 
با توجه به قولی که داده بود، پاسخگوی عملکرد 

این رشته هست؟

   بوکس
روح الله حســینی، رئیس فدراســیون بوکس در 
نشست خبری 7شهریور1402 مدعی شد: »روی 
کســب 2 تا 3مدال در بازی های آسیایی امیدوار 
هستیم.« در عمل اما مشــت زن های ایران بدون 
کســب حتی یک مدال هانگژو را تــرک کردند. 
فدراسیون بوکس با 3همراه و 5 ورزشکار در چین 

حاضر بود.

   تیروکمان
22مــرداد 1402 غلامرضا شــعبانی بهار، رئیس 
فدراسیون تیروکمان وعده داد: »حداقل یک مدال 
در هانگژو کســب خواهیم کرد. در بخش کامپوند 
هم امیدواری بیشتری به مدال آوری داریم. اینکه در 
بخش انفرادی یا میکس کامپوند صاحب مدال شویم 
احتمالش خیلی بالاســت اما مدال آوری در بخش 
تیمی هم دور از ذهن نیست.« شعبانی بهار رنگ مدال 
را مشخص نکرد و فدراسیون تحت مدیریتش که با 
10ورزشکار و 4همراه راهی هانگژو شده بود، هیچ 
دستاوردی در کسب مدال نداشت. رئیس فدراسیون 
هم در فیلمی که از او منتشر شد، اشک  ریخت ولی 

پاسخ مشخصی به این ناکامی وجود نداشت!

    اسکیت
در نشست خبری 8شهریور1402 مجید هنرجو، 
رئیس فدراسیون اسکیت گفت: »3 تا 4 مدال در 
بازی های آســیایی هانگژو می گیریم؛ در سرعت 
2مدال و در فری استایل هم 2مدال.« در عمل اما 
ورزشکاران این رشته تنها در بخش فری استایل 
به مدال نقره رســیدند و پاســخ مشخصی برای 
ناکامی داده نشد. فدراسیون اسکیت با 4همراه و 
12ورزشکار در هانگژو حاضر بود. به زبان ساده تر 

16نفر و یک مدال نقره.

   وزنه برداری
انوشیــــــروانی  ســجاد 
12شهریور1402 ادعا کرد: 

»اگر بازی ها برگزار می شد، شانس مدال برنز هم 
نداشتیم اما امروز صحبت از مدال طلا می کنیم.« 
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سربهسربههـــــوهـــــواا

در شرایطی که رسانه های داخلی هر ساعت اخبار جدیدی در مورد فهرست بلندبالای 
مشتریان مهدی طارمی در فوتبال اروپا منتشر می کنند، این بازیکن ایرانی در حال 
پشت سر گذاشتن بدترین فصل فوتبالی خود از زمان حضور در اروپا است. در چارچوب 
مسابقات هفته دهم لیگ پرتغال، جمعه شــب پورتو در حالی با نتیجه یک بر صفر 
مقابل استوریل قعرنشین شکست خورد که در نخستین دقایق این بازی خانگی، 
مهدی طارمی یک ضربه پنالتی را از دست داد. گل شدن این ضربه می توانست ورق 
بازی را برگرداند اما طارمی با یک ضربه زمینی معمولی- شبیه پنالتی هایی که معمولا 
می زند- فرصت مهار توپ را در اختیار دروازه بان حریف قرار داد. به این ترتیب بازی 
برای پورتو گره خورد، خود طارمی هم به نمایش کم اثرش ادامه داد و دقیقه 64تعویض 
شد تا پس از آن تنها گل اســتوریل به ثمر برسد و شگفتی هفته رقم بخورد. با این 
باخت کار پورتو در رقابت با اسپورتینگ دشوار شد؛ تیمی که تا قبل از این مسابقه هم 

3امتیاز از یاران طارمی پیش بود.

اینطور به نظر می رسد که مهاجم ایرانی پورتو تحت تأثیر شایعات 
نقل وانتقالاتی بی پایانی که طی ماه های گذشته در اطراف او وجود 

داشته، به طور کامل تمرکزش را از دست داده و به سطح بازیکنی 
معمولی و کم اثر تنزل کرده است. طارمی در 10مسابقه این فصل فقط 

2گل برای پورتو زده که تازه یکــی از آنها هم از روی نقطه پنالتی بوده 
است. خب البته این بازیکن در لیگ قهرمانان اروپا یک گل و 2پاس گل ثبت 

کرده اما باید درنظر داشت که پورتو در یکی از بی کیفیت ترین گروه های لیگ 
قهرمانان قرار گرفته است. در کنار این تیم و بارسلونا که طبیعتا صعود می کنند، 

شاهد حضور دو تیم آنتورپ بلژیک و شاختار دونتسک اوکراین هستیم و گل و پاس 
گل های طارمی هم مقابل همین تیم ها ثبت شده است. در نتیجه فعلا وضع مهاجم 

ملی پوش پورتو خوب نیست و چه بســا با ادامه این روند، مشتریان احتمالی او در 
زمستان هم دلسرد شوند.
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